
Determinazione del Servizio Amministrativo n. 50 del 22/02/2018 Pagina 1 
 

O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 50  DEL 22/02/2018  
 
 

REG.GEN. N. 72 

DEL22/02/2018 

 
 

OGGETTO: 

AGEVOLAZIONI TARIFFARIE A CARATTERE SOCIALE PER IL SII. APPROVAZIONE 
BANDO E CRITERI ASSEGNAZIONE "BONUS IDRICO 2016".      

 
L’anno duemiladiciotto del mese di febbraio del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   

Vista la Deliberazione dell’EGAS - Ente Governo dell’Ambito della Sardegna - n. 47 del 
11.12.2017, avente per oggetto ”Approvazione delle modalità operative di applicazione del 
regolamento per l’attuazione di agevolazioni tariffarie a carattere sociale per il SII” che 
disciplina la concessione di agevolazioni economiche sotto forma di rimborsi tariffari quali 
“bonus idrico”; 
Vista la nota dell’EGAS del 11.01.2018 assunta agli atti da questo Ente con prot. n. 146 
del 08.01.2018 con la quale si trasmette la modulistica necessaria per l’erogazione del 
“Bonus Idrico 2016”; 
Considerato che la quota destinata al Comune di Aritzo, per l’anno 2016, è 
complessivamente di € 5.557,39; 
Che il valore del bonus riconosciuto da Egas è: 

 di € 50,00 per ogni componente del nucleo familiare con indicatore Isee minore o 
uguale a € 5.000,00; 

 di € 40,00 per ogni componente del nucleo familiare con indicatore Isee maggiore di 
€ 5.000,00 e minore o uguale a € 10.000,00; 

 che tale importo sarà riconosciuto dalla Società gestore Abbanoa SpA come 
deduzione dalle bollette del servizio idrico; 



Determinazione del Servizio Amministrativo n. 50 del 22/02/2018 Pagina 2 
 

Dato atto che il Comune di Aritzo provvederà a pubblicare apposito bando e che le 
domande di accesso al beneficio dovranno essere presentate al Comune entro il 28 
febbraio 2018; 
Che i soggetti beneficiari saranno individuati dal Comune tra gli utenti appartenenti ad una 
delle tipologie di “utenza debole” o “consumatori vulnerabili”, in possesso della 
dichiarazione ISEE (2017) inferiore o uguale a € 10.000,00 residenti nel territorio del 
Comune di Aritzo e titolari di un contratto di fornitura idrica domestica diretta o indiretta; 
Che richiedenti verranno collocati nell’elenco dei beneficiari in ordine crescente (dal valore 
più basso al valore più alto) del valore ISEE (2017); 
Che a parità di Isee varrà l’ordine di presentazione della domanda al protocollo; 
Visti, inoltre, i documenti inerenti il procedimento, ovvero: 
- modulo istanza; 
- bando; 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 

 di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 di approvare il bando pubblico per l’assegnazione dei benefici in oggetto; 

 di approvare i criteri per la concessione di un bonus a compensazione della spesa 
del servizio idrico integrato, come di seguito riportato: 

 i richiedenti verranno collocati nell’elenco dei beneficiari in ordine crescente (dal 
valore più basso al valore più alto) del valore ISEE (2017) inferiore o uguali a € 
10.000,00; 

 a parità di Isee varrà l’ordine di presentazione della domanda al protocollo; 
 di pubblicare l’avviso pubblico su sito internet di questo Ente. 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
               Gualtiero Mameli 

 
 



Determinazione del Servizio Amministrativo n. 50 del 22/02/2018 Pagina 3 
 

 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 


